
PROTOKÓŁ NrVII/07 
z VII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 21 maja 2007 r. 
w sali konferencyjnej Sanatorium „Górnik" 

ul. Rąba 3 w Iwoniczu Zdroju 
rozpoczętej o godz. 1 O.OO, a zakończonej o godz. 13.45. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych wg załączonej listy obecności /zał. Nr li. 
Sesję protokołowały: Kazimiera Borek i Danuta Kubit. 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu 
Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek. 

W sesji nie uczestniczyli: 
1. Radny Edward Nowak - nieobecność nieusprawiedliwiona. 
2. Radny Jerzy Kaleta - nieobecność nieusprawiedliwiona. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
2. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
3. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
4. Zaproszeni goście w osobach: 

- Stanisław Piotrowicz - Senator RP. 
- Stanisław Zając - Poseł na Sejm RP. 
- Władysław Ortyl - Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rozwoju Regionalnego. 
- Paweł Pemal - Burmistrz Gminy Iwonicz. 
- Bolesław Kazalski - Prezes Uzdrowiska Iwonicz S.A. 
- Piotr Babinetz - Radny Województwa Podkarpackiego. 
- Anna Dybalska-Guzik - Dyrektor Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Stomatologicznej w Krośnie. 
- Andrzej Jurczak - Dyrektor Samodzielnego Publicznego 

Pogotowia Ratunkowego w Krośnie. 
- Waldemar Półchłopek - p.o. Dyrektora Muzeum Historycznego

Pałac w Dukli. 
5. Przedstawiciele mediów. 

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości, radnych oraz 
pozostałych uczestników obrad. 



-( 

2 

Następnie udzielił głosu Stanisławowi Zającowi Posłowi na Sejm RP, 
który podziękował za zaproszenie. Podkreślił, że przyjął je z 
zadowoleniem. Spotkanie traktuje jako wymianę poglądów na tematy 
aktualnych potrzeb i problemów powiatu, które mógłby wesprzeć swymi 
działaniami. Stwierdził, że powiat krośnieński nie do końca został 

zauważony zwłaszcza w przydziale dotacji na poprawę stanu dróg 
powiatowych. Dlatego też Starosta Krośnieński wystąpił pismem o 
zwiększenie dotacji na poprawę infrastruktury drogowej. Stosowne 
wystąpienie skierował do Dyrektora Biura w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie zabezpieczenia II transzy 
środków na usuwanie skutków powodzi bowiem przydzielona kwota 1 OO 
tys. zł na ten cel jest dalece niewystarczająca. Na dzień 8 czerwca br. 
planowane jest spotkanie w ministerstwie, na którym omawiane będą te 
problemy. Ponadto poinformował, że zwrócił się do Marszałka Rzońcy o 
zauważenie problemu remontu drogi Przybówka-Frysztak, która została 
zniszczona na wskutek dużego natężenia ruchu bowiem przebiegał przez 
nią objazd w związku z remontem drogi Babica - Warzyce. Poruszył także 
problemy służby zdrowia. Powiedział, że chciałby usłyszeć co powiat 
zamierza realizować i na jakie problemy napotyka. Poinformował, że jest 
członkiem Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska i z wielu powiatów -
nie tylko z Podkarpacia- otrzymuje sygnały, że program „ Natura 2000 " 
utrudnia prowadzenie niektórych inwestycji. Zapewnił, że jest otwarty na 
zgłaszane problemy i w miarę możliwości będzie starał się pomóc w ich . . 
rozw1ązywanm. 

Przewodniczący Rady podziękował 
prawomocność obrad, a następnie 
Iwonicz Zdrój. 

Posłowi za wystąpienie, stwierdził 

udzielił głosu Burmistrzowi Gminy 

Paweł Pemal Burmistrz Gminy Iwonicz Zdrój podziękował za to, że sesja 
Rady Powiatu odbyła się w tej gminie, co świadczy o dobrej współpracy 
pomiędzy gminą a powiatem. Podkreślił, że dzięki tej współpracy 

poprawie uległy nawierzchnie dróg powiatowych przebiegające przez 
terem gminy. Zwrócił uwagę na dobrą współpracę w dziedzinie kultury 
I pierwszy konkurs wiersza patriotycznego odbył się w Gminie Iwonicz 
Zdrój/. Poinformował, że gmina napotyka na duże problemy zwłaszcza w 
zakresie infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej. Kończąc swoje 
wystąpienie podkreślił, że Iwonicz Zdrój jest ważny dla tego regionu, 
dlatego też należy zadbać o jego piękno. 



-

3 

Z kolei głos zabrał Bolesław Kazalski Prezes Uzdrowiska Iwonicz S.A. 
Powiedział cyt.: „ .. .Iwonicz Zdrój jest księciem uzdrowisk polskich ... " 
Podkreślił, że najstarsze uzdrowisko w Polsce to z jednej strony splendor, 
a z drugiej problem. Wiele budynków wpisanych jest na listę zabytków i 
każdy nawet najdrobniejszy remont wymaga uzgodnień z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków. Poinformował, że w roku 2008 uzdrowisko 
będzie obchodziło 430 - lecie powstania. Podkreślił, że uzdrowisko boryka 
się z wieloma problemami jednak rok 2006 zamknął się zyskiem w kwocie 
48 tys. zł. 
Dodał, że jego działania nastawione są na pozyskiwanie środków na 
działalność jednostki I prowadzenie remontów obiektów uzdrowiskowych, 
poprawę miejsc parkingowych , miejsc pracy itp./ Nadmienił, że 

uzdrowisko jest jedynym w Polsce producentem farmaceutyków tj. soli 
jodowo-bromowej i soli leczniczej. Produkuje również solankowy płyn 
kąpielowy, własne kosmetyki i wody mineralne. Uzdrowisko rozszerza 
działalność w zakresie odnowy biologicznej. Czynione są również starania 
o doprowadzenie spółki do statusu spółek średnich. Złożono wniosek o 
dokapitalizowanie zakładu 4.1 OO.OOO zł, który ma szanse powodzenia gdyż 
został wysoko oceniony z uwagi na osiągnięte pozytywne wyniki. Zwrócił 
się do Posła o wsparcie tych działań. 

Po zakończeniu wystąpień Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radna Teresa Suska zapytała, czy prawdą jest, że Środowiskowy Dom 
Pomocy w Potoku ma zostać zlikwidowany, bądź przeniesiony do innego 
obiektu. 

Radny Stanisław Józefczyk zapytał, czy zagrożona jest realizacja 
inwestycji dróg szybkiego ruchu tj. A-4 i S-19, czy droga S-19 będzie 
przebiegała przez powiat jasielski, czy krośnieński i jak będzie 

finansowana. Zapytał również na jakim etapie znajduje się budowa 
zbiorników w Kątach i Trzcianie i który z nich będzie budowany w 
pierwszej kolejności. 

Poseł na Sejm Stanisław Zając poinformował, że po ogłoszeniu Euro-
2012 w prasie pojawiły się informacje, że droga szybkiego ruchu S-19 nie 
będzie realizowana. Jednak po ostatnich oświadczeniach rządu wynika, że 
środki unijne nie będą przełożone na inwestycje Euro -2012. Tak więc 
inwestycje z programów unijnych będą realizowane. Komisja europejska 
rozważała przesunięcie tej inwestycji do programu „ Polska wschodnia". 
Podkreślił, że inwestycja S-19 nie jest inwestycją zagrożoną. 



-

4 

Poinformował, że w sprawie tej interpelował i z otrzymanej odpowiedzi -
od Premiera Kaczyńskiego- wynika, że droga ta będzie budowana zgodnie 
z założeniami w kierunku Barwinka przez powiat krośnieński. Poruszył 
również kwestię zjazdu z autostrady A-4. W okolicy Pilzna w planach nie 
przewidziano zjazdu, natomiast w okolicy Dębicy przewidziano dwa, co 
jego zdaniem nie znajduje uzasadnienia. 
Odpowiadając na drugie pytanie radnego wyjaśnił, że nie ma rywalizacji, 
który ze zbiorników będzie wcześniej realizowany. Jest natomiast kwestia 
wielkości środków na ich realizację. Obydwa zbiorniki znajdują się na 
liście podstawowej. Podkreślił, że zabezpieczenie w wodę dla 
mieszkańców jest kwestią podstawową ponieważ w związku z ociepleniem 
klimatu obniża się poziom wód. Poinformował, że program " Natura -
2000 " musi być realizowany ale nie może on ograniczać inwestycji. 
Dlatego też poszukuje się takich rozwiązań aby prowadzić inwestycje 
przy równoczesnym poszanowaniu przyrody. Nadmienił, że program ten 
zagraża też prowadzeniu inwestycji S-19 z uwagi na objęcie ochroną 
wilka. 

Radny Stanisław Kenar skierował pytanie do Prezesa Uzdrowiska Iwonicz 
S.A. Zapytał, czy w związku z działaniami Prezesa, jest szansa, że 

Uzdrowisko Iwonicz opuści grupę uzdrowisk przeznaczonych do 
prywatyzacji i przejdzie do grupy tzw. uzdrowisk średnich. 

Prezesa Uzdrowiska Iwonicz S.A. Bolesław Kazalski stwierdził, że jest 
zwolennikiem mądrej prywatyzacji. Jego zdaniem nie można liczyć tylko 
na pomoc państwa, ale należy podejmować takie działania, które będą 
przynos1c środki. Podkreślił, że prowadzona sprzedaż komercyjna już 
przynosi efekty. Dodał, że goście chętnie korzystają z odnowy 
biologicznej ale pojawiają się trudności z bazą lokalową. Nadmienił, że 
poprawa infrastruktury drogowej oraz uruchomienie lotniska w Krośnie 
wpłynęło by na zwiększenie liczby kuracjuszy zagranicznych. 

Radny Dariusz Sobieraj stwierdził, że program termomodernizacji szpitala 
o 25% obniżył by koszty ogrzewania szpitala krośnieńskiego. Zwrócił się z 
zapytaniem do posła, czy wniosek szpitala ma szanse na realizację. 

Poseł na Sejm RP Stanisław Zając wyjaśnił, że wspiera działania aby 
złożony wniosek uzyskał aprobatę. Podkreślił, że wkrótce 
prawdopodobnie będzie można przystąpić do jego realizacji. Dodał, że 
rozważana jest sprawa, aby do tego programu mogły być zakwalifikowane 
również budynki użyteczności publicznej. Byłaby to szansa dla 
samorządów do podniesienia standardu budynków. 



-

5 

Starosta Krośnieński podziękował Posłowi na Sejm RP Stanisławowi 

Zającowi za udział w sesji. Podkreślił, że jest jednym z nielicznych tak 
otwartym posłem na problemy powiatu krośnieńskiego. Następnie w 
imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu wręczył posłowi książkę 
- „ Opis powiatu krośnieńskiego w ujęciu geograficzno-historycznym". 

Poseł na Sejm RP Stanisław Zając podziękował za zaproszenie i możliwość 
spotkania się z Radą Powiatu Krośnieńskiego. Powiedział, że ceni sobie 
współpracę z Przewodniczącym Rady, Starostą Krośnieńskim i Członkami 
Zarządu Powiatu. Zapewnił Radę, że bierze odpowiedzialność za słowa i 
deklaracje, które złożył na jej forum. 

Przewodniczący Rady, w imieniu Rady Powiatu, podziękował posłowi za 
zaszczycenie swoją osobą dzisiejszych obrad. 

Następnie ogłosił 15 min przerwę. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji pkt. 3. 
Przewodniczący Rady skierował do radnych zapytanie dotyczące 

wniesienia uwag do protokołu z VI Sesji Rady Powiatu. 
Radni nie wnieśli uwag i przyjęli go jednomyślnie. 

Z kolei realizując pkt 4 przedstawił porządek obrad VII sesji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego I zał. Nr 2/ i poprosił o wniesienie ewentualnych 
uwag. 

Starosta Krośnieński wnioskował o: wprowadzenie w pkt 9 ppkt. „h" tj. 
podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia. 

Rada jednomyślnie głosowała za wprowadzeniem do porządku obrad 
proponowanej zmiany I zał. Nr 3/. 

W kolejnym punkcie obrad /pkt 51 radni nie wnieśli interpelacji i zapytań. 

W punkcie 8 Starosta Krośnieński przedstawił informację z działalności 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i 
uchwał Zarządu Powiatu za okres od dnia 13 kwietnia 2007 r. do 
dnia 21 maja 2007 r. I zał. Nr 4/. 
Radni nie zadawali pytań. 



-

6 

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omawiania sprawozdań 
finansowych. Radni uznali, że nie zachodzi konieczność omawiania 
sprawozdań, ponieważ otrzymali je wraz z materiałami na sesję i mieli 
możliwość zapoznania się z ich treścią oraz podczas merytorycznych 
posiedzeń komisji. 

Przystąpiono do realizacji pkt 9 lit. „a". 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną 

opinię komisji. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Stomatologicznej w 
Krośnie Anna Dybalska-Guzik w skrócie omówiła działalność jednostki 
oraz podziękowała Staroście za podjęte działania zmierzające do 
uregulowania spraw własnościowych lokalu. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr VII/56/07 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Stomatologicznej w Krośnie za 2006 rok I zal. Nr 5/. 

W punkcie 9 lit. „b" Przewodnicząca Komisji Zdrowia 1 Rodziny 
przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie 
Andrzej Jurczak w skrócie omówił działalność jednostki. Podziękował 
Staroście oraz Zarządowi Powiatu za zażegnanie konfliktu w jednostce. 

Radny Dariusz Sobieraj podziękował dyrektorowi pogotowia za sprawne 
zarządzanie jednostką i osiągnięte wyniki finansowe. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr VII/57 /07 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w 
Krośnie za 2006 rok I zal. Nr 6/. 

W kolejnym punkcie /9 lit. „c"/ Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji. 



7 

Waldemar Półchłopek p.o. Dyrektora Muzeum Historycznego - Pałac w 
Dukli w skrócie omówił działalność muzeum. 
Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr VII/58/07 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Muzeum Historycznego - Pałac w Dukli za 2006 rok 
I zał. Nr 7/. 

Przewodniczący Rady przerwał realizację porządku ponieważ na obrady 
przybył Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego 
Władysław Ortyl. Następnie przywitał wiceministra oraz podziękował 
mu za wszystkie dotychczasowe działania dla powiatu krośnieńskiego. 

Wiceminister Rozwoju Regionalnego Władysław Ortyl podkreślił, że 
odbywa spotkania w województwie podkarpackim i dlatego ma 
możliwość uczestniczenia w obradach Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
Poinformował, że zajmuje się programami ZPORR, INTERREG i Polska 
Wschodnia. Nadmienił, że wspólnie z radnym Województwa 
Podkarpackiego Piotrem Babinetzem zabiegają o rozwój Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej , lotniska i budowę obwodnicy w Krośnie. 
Podkreślił, że województwo podkarpackie jest dużym potencjałem 
inwestycyjnym, szczególnie Bieszczady i miejscowości uzdrowiskowe. 
Zachęcał do poszukiwania środków w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego oraz w ramach obszarów wiejskich gdzie leżą ogromne 
możliwości. Poinformował, że obecnie 95 % środków unijnych nie ma . . 
Jeszcze przeznaczema. 

Prezes Uzdrowiska Iwonicz S.A. poinformował, że wspólnie z Urzędem 
Marszałkowskim podejmuje działania na rzecz pozyskania środków. 

Zapytał, czy spółki prawa handlowego mają ustalone kryteria z pomocy 
finansowej i czy obowiązują te kryteria beneficjenta średniego i małego. 

Wiceminister Rozwoju Regionalnego Władysław Ortyl wyjaśnił, że z 
pomocy mogą korzystać firmy średnie i małe. Poinformował, że obecnie 
będzie można uzupełniać programy. Zapisane muszą być do programu 
tylko priorytety, a nie poszczególne działania. Trzeba będzie pilnować by 
na tym etapie nie wpaść w tzw. grupę przedsiębiorcy. Podkreślił, że 

ministerstwo może postulować i narzucać pewne ramy ale nie ma wpływu 
na priorytet finansowania. 

Burmistrz Gminy Iwonicz Zdrój zapytał, kiedy będzie można składać 
pierwsze projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, czy 



-

8 

środki wydawane w roku 2007 będą kosztami kwalifikowanymi i czy jest 
szansa na pozyskanie większych środków przez gminy uzdrowiskowe. 

Wiceminister Rozwoju Regionalnego Władysław Ortyl wyjaśnił, że na 
przełomie miesięcy sierpnia i września prawdopodobnie będzie można 
składać pierwsze wnioski. Równolegle uruchomiona będzie ocena 
projektów. Procedury będą trwały około dwóch miesięcy, a umowy będą 
podpisywane jeszcze w 2007 roku. Poinformował, że każda wydana 
złotówka w 2007 roku jest kosztem kwalifikowanym dla samorządów ale 
nie dotyczy to przedsiębiorców. 

Przewodniczący Rady podziękował Wiceminister Rozwoju Regionalnego 
za przyjęcie zaproszenia na sesję i wystąpienie, a następnie ogłosił 1 O min 
przerwę. 

Punkt 9 lit. „ d ,e, f" zreferował Wicestarosta Krośnieński. Poinformował, 
że na mocy porozumienia z Komendą OHP powiat zobowiązał się do 
prowadzenia szkoły dla dorosłych. Zobowiązał się również do 
umożliwienia absolwentom zdawania egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje. Współpraca zafunkcjonowała z dniem 1 września 2006 roku 
ale nie zawsze układała się bezkonfliktowo. Był to nowy ośrodek i 
wymagał dopracowania organizacyjnego oraz wyposażenia klasopracowni. 
Nauczyciele Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich nie byli 
zadowoleni ponieważ młodzież OHP jest młodzieżą trudną i często ich 
zachowanie rzutowało na opinię całej szkoły. Do Zarządu Powiatu 
wpływały wnioski aby rozwiązać ten problem. Zarząd podjął więc decyzję 
o utworzeniu nowego podmiotu. Dodał, że jest to rozwiązanie 

nowatorskie w całej Polsce, a problem ten był szeroko konsultowany. 
Prosił o pozytywne ustosunkowanie się do omawianych projektów uchwał. 

Przewodniczący 

poinformował, że 

opinie komisji. 

Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Turystyki 
wszystkie trzy projekty uchwał uzyskały pozytywne 

Przewodniczący Rady poddawał kolejno pod odrębne głosowania projekty 
uchwał. 

Rada jednomyślnie podjęła uchwały : Nr VII/59/07 w sprawie aktu 
założycielskiego szkoły publicznej ponadgimnazjalnej I zał. Nr 8/, 
Nr VII/60/07 w sprawie aktu założycielskiego publicznego trzyletniego 
gimnazjum dla dorosłych I zał. Nr 9/ i Nr VII/61/07 w sprawie utworzenia 



-

9 

Zespołu Szkól przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Iwoniczu 
/zał. Nr 10/. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Gminy Iwonicz Zdrój, 
który podziękował za zorganizowanie sesji w gminie oraz współpracę. 
Życzył konstruktywnych obrad i opuścił salę konferencyjną. 

Kolejnym punkt I 9 lit. „g" I porządku obrad omówiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że w związku z ustaleniem ostatecznych kwot subwencji 
oświatowej dla powiatu oraz otrzymaniem metryczki oświatowej na 
podstawie, której ustalono kwotę subwencji dla powiatu dokonano zmian w 
planie dochodów polegających na zmniejszeniu planu dochodów z tytułu 
subwencji oświatowej o kwotę 286.604 zł. Zwiększa się natomiast dochody 
o kwotę 290.730 zł z następujących tytułów: w dz. 600 rozdz. - drogi 
publiczne powiatowe o kwotę 180.000 zł, z tytułu pomocy finansowej z 
Gminy Chorkówka na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 180.000 zł 
I budowa chodnika w m. Świerzowa - 80.000 zł oraz drogi Jasło-Łajsce
Zręcin - 1 OO.OOO zł/. W dz. 801 -oświata i wychowanie zwiększa się 
dochody pozyskane z innych źródeł w ramach Sektorowego Programu 
Rozwoju Operacyjnego Zasobów Ludzkich 2004-2006 o kwotę 11 O.OOO zł 
oraz z tytułu sprzedaży samochodu przez Dom W czasów Dziecięcych o 
kwotę 730 zł. Wydatki zmniejsza się w dz. 600 - transport i łączność o 
kwotę 590.771 zł na następujących zadaniach :budowa chodnika w m. 
Świerzowa - 80.000 zł oraz drogi Jasło-Łajsce-Zręcin - 1 OO.OOO zł. Zapisy 
te regulują sposób finansowania tych zadań. Wycofuje się środki własne 

na ich realizację po stronie zwiększeń wprowadza się środki z pomocy 
finansowej w kwocie 180.000 zł. Zadanie stabilizacja osuwiska zmniejsza 
się o kwotę 410.771 zł i zwiększa się o kwotę 90.455 zł. W związku z tym 
,że w 2007 roku prowadzone będzie tylko monitorowanie osuwiska oraz 
opracowany zostanie dodatek do dokumentacji geologiczno-inżynierskiej 
oraz opracowana będzie dokumentacja budowlano- wykonawcza osuwiska. 
Pozostałe prace związane ze stabilizacją osuwiska prowadzone będą w 
2008 roku w kwocie szacunkowej 2 mln zł. W dziale -oświata i 
wychowanie zwiększa się wydatki dla LO w Jedliczu o kwotę 11 O.OOOzł na 
realizację projektu „Nasza szkoła". W dziale 854 - edukacyjna opieka 
wychowawcza zwiększa się dotację dla Ośrodka Rehabilitacyjno
Edukacyjno-Wychowawczego przy Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz 
Osób Upośledzonych Umysłowo w Rymanowie o kwotę 522.488 zł. 

Dotacja ta wynika z metryczki subwencji oświatowej przekazanej przez 
MEN. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty organ dotujących zobowiązany 
jest przekazać dotację w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej 



-

10 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. Oznacza to 
obowiązek skalkulowania przez organy dotujące wysokość dotacji dla tych 
ośrodków na 2007 rok na poziomie ustalonym przez MEN w metryczce. 
Dotacja ogółem winna wynieść 1.257.586 zł dla 38 wychowanków. 
Zmiany w planie wydatków wymagają zmian w limitach wydatków na 
wieloletni program inwestycyjny na lata 2007-2009 i przedstawione zostały 
zapisy w pkt 3 i 4 . Wprowadzone zmiany spowodowały zwiększenie 
deficytu o kwotę 308.796 zł, który po zmianach wynosi 5.216.132 zł i 
stanowi około 12% planowanych dochodów na 2007 rok. Przychody 
ogółem wynoszą 7.678.769 zł i stanowią 17,6% planowanych dochodów. 
Planowane źródła przychodów oraz rozchodów na 2007 rok przedstawia 
załącznik nr 2 do uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

opinię komisji. 
Finansów przedstawił pozytywną 

Radni nie zabierali głosu. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały 
głosowanie. 

poddał go pod 

Rada jednomyślnie podjęła uchwałę Nr VII/62/07 w sprawie zmian w 
budżecie powiatu Krośnieńskiego na 2007 rok I zał. Nr 11/. 

Punkt 9 lit. „h" szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że dyrektor szpitala zwróciła się do Starosty 
Krośnieńskiego z pismem o wyrażenie zgody na zmianę umowy w sprawie 
spłaty zobowiązań z tytułu poręczonego kredytu ponieważ szpital może 
pozyskać środki ze SP na spłatę zobowiązań. Szpital wypełnił wniosek o 
pozyskanie środków i zobowiązań z tytułu kredytów na ogólną kwotę 
3.576.984 zł. 
Powiat w roku 2004 poręczył kredyt dla szpitala krośnieńskiego na ogólną 
kwotę 500.000 zł. Spłata ustalona w 2007 roku to 12 rat po 25.000 zł na co 
podpisano umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego Oddział w 
Rzeszowie wraz z terminarzem spłaty. Zmiana spłaty kredytu wymaga 
wprowadzenia aneksu do umowy i ustalenia innego terminarza spłat. 
Natomiast do zmiany tej umowy konieczna jest akceptacja Rady Powiatu 

Radni nie wnieśli uwag. 



-

11 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada jednomyślnie podjęła uchwałę Nr VII/63/07 zmieniającą uchwałę w 
sprawie udzielenia poręczenia I zał. Nr 12/. 

Punkt 10 zreferował Przewodniczący Rady. Poinformował, że państwo 
Barbara i Józef Brzęczek wnieśli ponowną skargę na bezczynność Starosty 
Krośnieńskiego bez wskazania nowych okoliczności. Zaproponował 

podtrzymanie stanowiska wyrażonego w uchwale Nr V/40/07 z dnia 1 
marca 2007 roku. 

Radny Edward Bargiel poparł propozycję Przewodniczącego. 

Poinformował ponadto, że Komisja Rewizyjna dokładnie analizowała tę 
sprawę i nie dopatrzyła się najmniejszych uchybień. Dodał, że w części 

merytorycznej muszą wypowiedzieć się inne organy. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały 

głosowanie. 

poddał go pod 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr VII/64/07 w 
sprawie załatwienia ponownej skargi na bezczynność Starosty 
Krośnieńskiego I zał. Nr 13/. 

Punktu 11 - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - nie realizowano, 
ponieważ radni nie wnieśli interpelacji i zapytań. 

W punkcie 12 - wolne wnioski i oświadczenia- Starosta Krośnieński 
wyjaśnił radnej Teresie Suskiej, że właścicielem budynku w którym mieści 
się Środowiskowy Dom Pomocy w Potoku jest samorząd województwa i 
przekazał go w użytkowanie szpitalowi. Obiekt ten szpital wynajął 

Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Na 
okoliczność tą zawarta została umowa najmu do 201 O roku bez możliwości 
jej skrócenia. Dodał, że powiat nie jest podmiotem decydującym w tej 
sprawie. 

Radny Antoni Bączek w imieniu Dyrektora Sanatorium Górnik S.A 
przeprosił radnych za to, że wziął on udziału w sesji. Dodał, że 

zatrzymały go ważne sprawy służbowe. Podkreślił, ze zabiegano o to by 
sesja odbyła się w tym sanatorium ze względu na promocję. 



-

12 

Starosta Krośnieński poinformował, że Zarząd Powiatu podjął wniosek aby 
Rada Powiatu na specjalnej sesji zapoznała się z sytuacją szpitala. Dodał, 
że Zarząd zdaje sobie sprawę, że powiat nie jest organem założycielskim 
jednak w jednostce tej leczą się pacjenci z terenu powiatu. 
Ponadto poinformował, że rozpisano konkurs na dyrektorów w czterech 
szkołach i postanowiono wystąpić z wnioskiem do kuratorium o 
przyznanie nagród dla dyrektorów odchodzących. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że dobrze by było aby wniosek w 
sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej wpłynął na piśmie. Wyraził pogląd, 
że sesja powinna być wspólna z Radą Miasta. Podkreślił, że Prezydent 
Miasta Krosna apelował do lekarzy o nie przystępowanie do strajku. Jego 
zdaniem ktoś powinien policzyć straty spowodowane tą sytuacją. Dodał, 

że sesja nadzwyczajna nie uzdrowi sytuacji szpitala i nie zapewni 
środków finansowych. 

Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Sobieraj, Ordynator Oddziału Urologii 
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie 
poinformował, że lekarze przystąpili do strajku dlatego też wykonuje się 
zabiegi tzw. ostre i dla ratowania życia. Przeprosił - w imieniu świata 

lekarskiego- za niedogodności spowodowane tą sytuacją. Opowiedział się 
za zwołaniem sesji nadzwyczajnej z udziałem przedstawicieli organu 
założycielskiego. 

Starosta Krośnieński powiedział, że zgłaszając wniosek nie miał zamiaru 
wywołania dyskusji. Chodziło mu jedynie o odbycie sesji na temat 
sytuacji szpitala, ponieważ jeżeli w tym roku nie nastąpi finansowa 
poprawa to jednostka ta znajdzie się w sytuacji krytycznej. Następnie 
ponowił wcześniej złożony wniosek 

Radny Stanisław Józefczyk powiedział, że cyt. : „ ... Kto mówi o tym, że 
problem ten nas nie dotyczy to jest to nieprawdziwe ponieważ przyjęliśmy 
w punkcie 9 lit. „h" uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia i 
uczestniczymy w sprawach szpitala pośrednio. To nie sprawa polityczna 
bo dotyczy mieszkańców naszego powiatu. Powinniśmy odbyć taką 

. " 
sesję .... 

Starosta krośnieński poinformował, że Wicestarosta przygotowuje w tej 
chwili pisemny wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 



-

-

13 

Radny Edward Bargiel stwierdził, że cyt. : „ ... sesja nadzwyczajna ma 
sens bez względu na to kto tym szpitalem zarządza bo dotyczy naszej 
lokalnej społeczności ... ". 

Wicestarosta Krośnieński powiedział, że takie sesje mają sens. 
Przypomniał, że w poprzedniej kadencji dzięki takim obradom uratowano 
od likwidacji Oddział Nefrologii. Dodał, że warto się spotykać, warto 
zapraszać przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego aby przedyskutować 
nurtujące problemy. 

Radny Andrzej Szczurek poinformował, że w dniu 26 maja br. odbędzie 
się bieg sztafetowy dla upamiętnienia pierwszej wizyty Ojca Świętego 
Jana Pawła II. 1 czerwca sztafetę przejmie gmina Dukla w m. Tylawa. 
Zaprosił chętnych do udziału w tym biegu. Zaprosił również radnych na 
uroczystości w Dukli w dniu 9 czerwca br. o godz. 11.00 z udziałem 
arcybiskupa Józefa Michalika i kardynała Stanisława Dziwisza. 

Przewodniczący Rady podziękował radnemu Antoniemu Bączkowi za 
przygotowanie lokalu na dzisiejszą sesję, a następnie o godz. 13.45 
zamknął obrady VII Sesji Rady Powiatu. 

Proto ołowała: 

ady 


